معهدا واقعهٔ تاریخی دیگری بنام انقلاب اسلامی در سال ۵۹ رخ داد و همان سناریو- باشکل و قالب دیگری - یعنی شکل و قالب اسلامی- با شدت بی نظیری تکرار گردید.

در بخش اول این خاطرات- به آنچه در زندان در دههٔ ۶۰ می گذشت اشاره شده. ۵-۶ سال پس از اوج دستگیریها کشتارهای سالهای ۶۰-۶۱ رژیم اسلامی در سال ۱۳۶۷ (سال ۱۹۸۸ میلادی) دست بکشتار دسته جمعی زندانیان سیاسی- که نوعی اسیرکشی محسوب می شود- زد.

حدود ۴۵۰۰ نفر که اکثریت آنان را مجاهدین خلق تشکیل می دادند در زندان بدون سر و صدا حلق آویز شدند. خمینی دجال بدین گونه و بخیال خود مسئلهٔ زندانی و زندانها را در ایران حل و فصل نمود و ۲-۳ سال بعد خود به درک واصل شد.

قانون ننگین کاپیتولاسیون نیز بعنوان ضامن امنیت و آرامش این اجنبیان بر عملیات ضد ایرانیان سایه انداخته بود.

در خاتمه این قسمت باید ذکری نیز از مهمترین واقعه تاریخ معاصر ایران، یعنی کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ به میان آوریم.

در حدود سالهای ۱۹۵۰ میلادی و ۱۳۲۸ شمسی رویارویی و مبارزه ای بر سر مالکیت منافع نفتی ایران بین ملت ایران و دولت استثمارگر انگلیس به وقوع می پیوندد.

ملت ایران برای احقاق حقوق خود بر منافع تولید و صدور نفت به پا می خیزد و به رهبری دکتر مصدق و دکتر فاطمی بزرگترین امپراتوری آنزمان - انگلستان را در دادگاه بین المللی لاهه - بدون ریختن قطره ای خون - به زانو در می آورد و نفت ایران ملی می شود.